
  
 

 
 

 

PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO POR EL SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE, DE UNA 
PLAZA DE PERSONAL FUNCIONARIO EN LA ESCALA DE AYUDANTES DE ARCHIVO, BIBLIOTECAS Y 

MUSEOS DE LA UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA, CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 20 DE DICIEMBRE DE 
2022 (BOE Nº 311, DE 28 DE DICIEMBRE)  

 

 
 

El Tribunal Calificador para la provisión, por el sistema general de acceso libre, en el marco de 
estabilización de empleo temporal, de una plaza en la Escala de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos 
de la Universidad de Córdoba, ha acordado en su sesión del día 14/11/23: 

 
Primero.- Una vez estudiadas y resueltas  las reclamaciones presentadas por las personas aspirantes,  

elevar a definitiva la baremación provisional de la fase de concurso según Anexo I, que se acompaña a este 
Acuerdo. 

 
Segundo.- Hacer pública la relación definitiva de personas que han superado el proceso selectivo con 

la calificación final, que es la suma de las fases de oposición y la fase de concurso, y que figura como Anexo II.  
 
Tercero.- Realizar propuesta de adjudicación de la plaza a la persona aspirante de mayor puntuación 

final, que ha superado el proceso selectivo, Dª. Isabel Jiménez Rosal.  
 
Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer recurso de alzada 

ante el Sr. Rector Magnífico de la Universidad de Córdoba, en el plazo de un mes a partir del día siguiente a la 
publicación de la presente resolución, e acuerdo con lo dispuesto en el artículo 126 de los Estatutos de la 
Universidad de Córdoba, publicados por Decreto 212/2017, de 26 de diciembre, y en los artículos 112. 121 y 
122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas (BOE núm. 236, de 2 de octubre de 2015. 

  

Córdoba, 15 de noviembre de 2023 
 

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL, 
 

Fdo.: Luz Artime de la Torre 
  

Vº Bº 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL  

        Fdo.: Israel Muñoz Gallarte 
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ANEXO I 

VALORACIÓN FINAL DE LA FASE DE CONCURSO 

Apellidos y Nombre 
Servicios UCO 

Servicios otras 
Univ. Andaluzas 

Servicios otras 
Admones. 

Total 
Experien. 

Prof. 
UCO 

Otras 
Univ. 

Públicas 
Andaluzas 

Otras 
Administ. 
Publicas 

Total  
exámenes 

fase 
oposición 
superados 

TOTAL 

Meses 0,60 Meses 0,25 Meses 0,15  2 1 0,5   

JIMÉNEZ ROSAL, ISABEL 64 38,40 0 0,00 0 0,00 36,00 2 1 0,5 3,5 39,50 

HERNÁNDEZ HIDALGO, JUAN LUIS 0 0,00 20 5,00 0 0,00 5,00 0 0 0,0 0,0 5,00 

JURADO ANDRADES, GLORIA 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0 0 0,0 0,0 0,00 

VALENZUELA PEDRAZA, SOLEDAD 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 2 0 0,0 2,0 2,00 

LÓPEZ IGLESIAS, CLAUDIA 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 2 0 0,0 2,0 2,00 

MÁRQUEZ LÓPEZ, ÁNGEL 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0 0 0,5 0,5 0,50 

CAÑERO LUNA, FRANCISCA 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0 0 0 0 0,00 

PALACIOS RODRÍGUEZ, MARÍA INMACULADA 0 0,00 12 3,00 0 0,00 3,00 0 0 0,0 0,0 3,00 

FERNÁNDEZ CAÑETE, FÉLIX 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0 0 0,0 0,0 0,00 

MARTÍNEZ MARTÍN, JESÚS 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0 0 0,0 0,0 0,00 

MOTA CAMACHO, CONCEPCIÓN 0 0,00 45 11,25 0 0,00 11,25 0 0 0,0 0,0 11,25 

LÓPEZ NOGALES, JULIAN 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0 0 0,0 0,0 0,00 

SOLA ALMIRÓN, MARIA DE LOS ANGELES 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 2 0 0,0 2,0 2,00 

ROSAS ALCÁNTARA, ESPERANZA 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 2 0 0,0 2,0 2,00 

PERALTA GARCÍA, AMPARO 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0 0 0,0 0,0 0,00 

GUTIÉRREZ RAMOS, ANTONIO 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0 0 0,0 0,0 0,00 

RUS MOLINA, MARÍA DOLORES 0 0,00 53 13,25 0 0,00 13,25 0 0 0,0 0,0 13,25 

CALERO DEL REY, CAROLINA 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0 0 0,0 0,0 0,00 

RUZ MUÑOZ, ISABEL MARÍA 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0 0 0,0 0,0 0,00 

VALLEJO ESPINILLA, MARÍA ANGUSTIAS 0 0,00 124 31,00 0 0,00 31,00 0 0 0,0 0,0 31,00 

ADAMUZ RUIZ, ANTONIO 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0 0 0,0 0,0 0,00 

GARCÍA GARCÍA, JUAN ANTONIO 0 0,00 0 0,00 6 0,90 0,90 0 0 0,0 0,0 0,90 

LÓPEZ SEBASTIÁN, MARÍA DEL PILAR 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0 0 0,0 0,0 0,00 

CAYERO GIL, MARÍA TERESA 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0 0 0,0 0,0 0,00 

RODRÍGUEZ BEJARANO,DOLORES 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 2 0 0,0 2,0 2,00 

SERRANO COLLADO, ROSA MARÍA 0 0,00 28 7,00 0 0,00 7,00 0 1 0,0 1,0 8,00 

CALVO SAMPEDRO, VANESSA 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 2 0 0,0 2,0 2,00 

RODRÍGUEZ HERVÁS, MARÍA EURÍDICE 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0 0 0,0 0,0 0,00 

JIMÉNEZ CABALLERO, AURORA MARÍA 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0 0 0,0 0,0 0,00 

CARRERO MORAL MARÍA DEL ROSARIO 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0 0 0,0 0,0 0,00 

QUIRÓS PÉREZ, ROSARIO 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0 0 0,0 0,0 0,00 

PAYER GALLEGO, MARÍA DOLORES 0 0,00 41 10,25 0 0,00 10,25 0 0 0,5 0,5 10,75 

MARAVER MARTÍNEZ, RAMÓN 0 0,00  0 0,00 0 0,00 0,00 0 0 0,0 0,0 0,00 

MÁRQUEZ SOBRADOS, CARMEN 0 0,00  0 0,00 0 0,00 0,00 0 0 0,0 0,0 0,00 

BECERRA RODERO, EVANGELINA 0 0,00  0 0,00 0 0,00 0,00 0 0 0,5 0,5 0,50 

PINEDA LUCENA, MARÍA TERESA 0 0,00 44 11,00 0 0,00 11,00 0 0 0,0 0,0 11,00 

GRANERO TOLEDANO, MARÍA PILAR 0 0,00  0 0,00 0 0,00 0,00 0 0 0,0 0,0 0,00 

PEDRAJAS HIDALGO, EMILIANO 209 125,40  0 0,00 0 0,00 36,00 2 0 0,0 2,0 38,00 

VALVERDE CALER, LORENA 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0 0 0,0 0,0 0,00 

VACAS CABRERA, ANA 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0 0 0,0 0,0 0,00 

ESCOBAR BENITO, JOSÉ MANUEL 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0 0 0,0 0,0 0,00 

CHAMIZO JURADO, SORAYA 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0 0 0,0 0,0 0,00 

FORONDA MARÍN, MARÍA ESTHER 0 0,00 24 6,00 0 0,00 6,00 0 0 0,0 0,0 6,00 

TOLEDANO GÓMEZ, FRANCISCA LUISA 0 0,00  0 0,00 0 0,00 0,00 0 0 0,0 0,0 0,00 

ESTÉVEZ HIDALGO, MARÍA ISABEL 0 0,00 9 2,25 0 0,00 2,25 0 0 0,0 0,0 2,25 

BEURNIO NAVARRO, BEATRIZ 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0 0 0,0 0,0 0,00 

DÍAZ RODRÍGUEZ, ANGELA 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0 0 0,0 0,0 0,00 

SANTAFOSTA CAMPOS, MARÍA ANGELES 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0 0 0,0 0,0 0,00 

CABANILLAS MORENETE, SARA 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0 0 0,0 0,0 0,00 

RODRÍGUEZ CABELLO DE LOS COBOS, ISABEL M. 26 15,60 0 0,00 0 0,00 15,60 0 0 0,0 0,0 15,60 

CARMONA NARANJO, ROSA DE MAYO 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0 0 0,0 0,0 0,00 

GRACIA GÓMEZ, RAFAEL 0 0,00  0 0,00 0 0,00 0,00 0 0 0,0 0,0 0,00 
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ANEXO II 

CALIFICACIÓN FINAL DEL PROCESO SELECTIVO 

Apellidos y Nombre 
Fase 

Oposición 
Fase 

Concurso 
TOTAL 

JIMÉNEZ ROSAL, ISABEL 52,50 39,50 92,00 

VALLEJO ESPINILLA, MARÍA ANGUSTIAS 42,00 31,00 73,00 

PEDRAJAS HIDALGO, EMILIANO 33,00 38,00 71,00 

HERNÁNDEZ HIDALGO, JUAN LUIS 52,50 5,00 57,50 

MOTA CAMACHO, CONCEPCIÓN 45,75 11,25 57,00 

RUS MOLINA, MARÍA DOLORES 42,75 13,25 56,00 

PALACIOS RODRÍGUEZ, MARÍA INMACULADA 47,25 3,00 50,25 

VALENZUELA PEDRAZA, SOLEDAD 47,25 2,00 49,25 

LÓPEZ IGLESIAS, CLAUDIA 46,50 2,00 48,50 

MÁRQUEZ LÓPEZ, ÁNGEL 48,00 0,50 48,50 

SERRANO CALLAO, ROSA MARÍA 40,50 8,00 48,50 

JURADO ANDRADES, GLORIA 48,00 0,00 48,00 

PAYER GALLEGO, MARÍA DOLORES 36,00 10,75 46,75 

CAÑERO LUNA, FRANCISCA 46,50 0,00 46,50 

FERNÁNDEZ CAÑETE, FÉLIX 46,50 0,00 46,50 

SOLA ALMIRÓN, MARÍA DE LOS ÁNGELES 44,25 2,00 46,25 

ROSAS ALCÁNTARA, ESPERANZA 44,25 2,00 46,25 

PINEDA LUCENA, MARÍA TERESA 34,50 11,00 45,50 

MARTÍNEZ MARTIN, JESÚS 45,00 0,00 45,00 

LÓPEZ NOGALES, JULIÁN 43,50 0,00 43,50 

GUTIÉRREZ RAMOS, ANTONIO 42,75 0,00 42,75 

CALERO DEL REY, CAROLINA 42,75 0,00 42,75 

ADAMUZ RUIZ, ANTONIO 42,75 0,00 42,75 

RODRÍGUEZ BEJARANO, DOLORES 40,50 2,00 42,50 

PERALTA GARCÍA, AMPARO 42,00 0,00 42,00 

RUZ MUÑOZ, ISABEL MARÍA 42,00 0,00 42,00 

CABELLO DE LOS COBOS, ISABEL MARÍA 26,25 15,60 41,85 

GARCÍA GARCÍA, JUAN ANTONIO 40,50 0,90 41,40 

CAYERO GIL, MARÍA TERESA 41,25 0,00 41,25 

CALVO SAMPEDRO, VANESSA 39,00 2,00 41,00 

LÓPEZ SEBASTIÁN, MARÍA DEL PILAR 40,50 0,00 40,50 

RODRÍGUEZ HERVAS, MARÍA EURÍDICE 38,25 0,00 38,25 

JIMÉNEZ CABALLERO, AURORA MARÍA 37,50 0,00 37,50 

FORONDA MARÍN, MARÍA ESTHER 31,50 6,00 37,50 

QUIRÓS PÉREZ, ROSARIO 36,75 0,00 36,75 

CARRERO MORAL, MARÍA DEL ROSARIO 36,00 0,00 36,00 

MARAVER MARTÍNEZ, RAMÓN 36,00 0,00 36,00 

BECERRA RODERO, EVANGELINA 35,25 0,50 35,75 

MÁRQUEZ SOBRADOS, CARMEN 35,25 0,00 35,25 

ESCOBAR BENITO, JOSÉ MANUEL 33,75 0,00 33,75 

GRANERO TOLEDANO, MARÍA PILAR 33,00 0,00 33,00 

VALVERDE CALER, LORENA 33,00 0,00 33,00 

VACAS CABRERA, ANA 33,00 0,00 33,00 

ESTÉVEZ HIDALGO, MARÍA ISABEL 30,75 2,25 33,00 

CHAMIZO JURADO, SORAYA 31,50 0,00 31,50 

TOLEDANO  GÓMEZ, FRANCISCA LUISA 31,50 0,00 31,50 

DÍAZ RODRÍGUEZ, ÁNGELA 30,00 0,00 30,00 

BEURNIO NAVARRO, BEATRIZ 29,25 0,00 29,25 

SANTAFOSTA CAMPOS, MARÍA ÁNGELES 28,50 0,00 28,50 

CABANILLAS MORENETE, SARA 27,00 0,00 27,00 

CARMONA NARANJO, ROSA DE MAYO 25,50 0,00 25,50 

GRACIA GÓMEZ, RAFAEL 24,00 0,00 24,00 
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